
 

 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
Autor DP:   BC. ONDŘEJ PIŠTORA 
Název DP:   TVORBA PLC PROGRAMU PRO OBRÁBĚCÍ STROJ 

Vedoucí DP:   ING. JIŘÍ ŠVÉDA, PH.D. 

 
SLOVNÍ HODNOCENÍ: 
Diplomová práce se zabývá vytvořením a implementací PLC projektu pro řízení automatické 
výměny nástrojů na stroji AXA VCC1200 vybaveným řídicím systémem MEFI. Autor v úvodu 
diplomové práce popisuje obecně funkci automatické výměny nástrojů včetně základních 
požadavků a možnosti řízení v rámci PLC. Následně je v diplomové práci představen hardware a 
software dané aplikace – stoj AXA VCC1200 a řídicí systém MEFI CNC872-iTQ-E. Hlavní část 
diplomové práce je věnována vlastní tvorbě PLC projektu, kde jsou nejdříve ošetřeny pracovní 
stavy stroje z hlediska bezpečnosti a následně jednotlivé stavy a ovládání výměny. Automatická 
výměna nástrojů je připravena jak pro vkládání/odebírání nástrojů pomocí bočních dveří ze 
zásobníku, tak pomocí přímého vložení/odebrání z vřetene. Mechanismus automatické výměny je 
také vybaven algoritmem, který automaticky hledá vhodnou pozici v zásobníku nástrojů. Poslední 
částí diplomové práce je implementace vytvořeného řízení do obráběcího stroje a testování a 
verifikace. 

 
NÁVRH KLASIFIKACE: 
Jednotlivá hlediska zpracování diplomové práce navrhuji klasifikovat1 : 

Hlediska 
hodnocení  

A   (1)  
Výborně  

B   (1,5)           
Velmi dobře  

C   (2)    
Dobře 

D   (2,5) 
Uspokojivě 

E   (3) 
Dostatečně 

F   (4) 
Nedostatečně 

Splnění požadavků a cílů X      

Odborná úroveň práce X      

Možnosti aplikace X      

Využití znalostí získaných studiem  X     

Iniciativa při řešení problémů  X     

Plánovitost při zpracování  X     

Soustavnost při zpracování  X     

Uspořádání a úprava DP X      
  

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat známkou2: 
 

A    (1)     
Výborně  

B   (1,5)     
 Velmi dobře  

C   (2)          
 Dobře 

D   (2,5) 
Uspokojivě 

E   (3) 
 Dostatečně 

F   (4) 
Nedostatečně 

X      

 

 
 
 

 27.8.2018 
..............................................................     ............................................................... 

Datum          Podpis vedoucího DP  

                                                 
1 Hodnocení označte X v příslušném políčku klasifikačního stupně. 
2 Výslednou klasifikaci stanovte jako aritmetický průměr hodnocení s přihlédnutím k celkové úrovni práce. 



 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
SLOVNÍ HODNOCENÍ - PŘÍLOHA: 

 
Autor DP:   BC. ONDŘEJ PIŠTORA 
Název DP:   TVORBA PLC PROGRAMU PRO OBRÁBĚCÍ STROJ 

Vedoucí DP:   ING. JIŘÍ ŠVÉDA, PH.D. 

 

 
Autor dobře zvolil postup tvorby diplomové práce, kdy nejdříve provedl rešerši v oblasti automatické 
výměny nástrojů a následně připravil postup výměny nástrojů ve formě schémat a vývojových 
diagramů. Na základě těchto informací bylo možné efektivně vytvořit PLC projekt pro daný řídicí 
systém a obráběcí stroj. Diplomová práce obsahuje značnou řadu rozsáhlých témat (zejména 
z oblasti PLC programování), se kterými se diplomant musel seznámit a v rámci diplomové práce 
aplikovat. Zvládnutí celého procesu považuji za velice přínosné. 
 
Autor na řešení diplomové práce postupoval systematicky a samostatně. Celkově hodnotím práci 
jako kvalitně zpracovanou s vysokou mírou aplikace inženýrských schopností a navrhuji ji 
klasifikovat známkou A – výborně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 27.8.2018 
..............................................................     ............................................................... 

Datum          Podpis vedoucího DP 
 


